

**Протокол итогов №76
по итогам закупки товаров способом запроса ценовых предложений**

г. Астана

«02» мая 2023 года

Заказчик/организатор закупок: АО "Национальный научный медицинский центр", РК, 010000, г. Астана, пр. Абылай хана, дом 42.

1. АО «Национальный научный медицинский центр» (далее – АО «ННМЦ») в соответствии с главой 10 правил организации и проведения закупки проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года №375 (далее – Правила) осуществила закупку товаров способом запроса ценовых предложений.

2. Перечень закупаемых товаров, краткое описание, цена закупаемых товаров, перечень потенциальных поставщиков, представившие ценовые предложения в установленные сроки приведены в **Приложении № 1** к настоящему Протоколу.

3. Потенциальные поставщики, присутствовавшие при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: Есенов Б.Б. – ТОО «MedIntelCompany»; Кенжебаев А.Е. – ТОО «Inayat LTD».

4. По результатам рассмотрения по следующим лотам ценовые предложения признаны наименьшими и признаны следующие победители:

- 1) Лоты №1, 2, 3, 4, 12 – ТОО «MedIntelCompany», г.Павлодар, ул.Кабдеш Нуркин, стр.104/13, на сумму 13 125 000 (Тринадцать миллионов сто двадцать пять тысяч) тенге;
- 2) Лот № 7 – ТОО «АВК-Medical Kazakhstan», г. Астана, жк.Коктал, ул. Аккорган, д.1, на сумму 4 080 000 (четыре миллиона восемьдесят тысяч) тенге;
- 3) Лот № 8 – ИП Адильбекова, г. Алматы, ул. Масанчи, д.23/5, кв.5, на сумму 5 625 000 (пять миллионов шестьсот двадцать пять тысяч) тенге;
- 4) Лот № 11 – ТОО «Tarlan International», г. Астана, район Есиль, ул. Керей-Жанибек хандар, д.5, нп.30, на сумму 333 000 (триста тридцать три тысяч) тенге.
- 5) Лот № 19 – ТОО «МедТроник Казахстан», г. Алматы, пр. Абылай хана, д.53, БЦ Абылайхан plaza, офис 5/07, на сумму 2 970 000 (два миллиона девятьсот семьдесят тысяч) тенге;
- 6) Лоты № 7, 8 – ТОО «Inayat Ltd», отклонено в связи с несоответствием пп.1 п.11 Главы 4 Правил.
- 7) Лоты № 5, 6, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18 признаны несостоявшимися.
5. Во исполнение п. 4 настоящего Протокола победителям закупки обеспечить предоставление документов в порядке и сроки, предусмотренные п. 141 Правил для последующего подписания сторонами договора закупки.
6. Отделу закупок обеспечить исполнение настоящего протокола в порядке и сроки, установленные главой 10 Правил.

**Заместитель председателя правления
по медицинской деятельности**

Купенов Б.Г.

Исп. Дузбаев Е.С.
Тел.23-21-50



№ лота	Наименование	Тех спецификация	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу	Сумма	ИП Gromax 27.04.2023 16:29	ТОО MedIntel Company 28.04.2023 11:35	ТОО Tarlan International 28.04.2023 16:00	ТОО Медтроник Казахстан 28.04.2023 16:34	ИП Адильбекова 28.04.2023 16:56	ТОО Inayat Ltd 02.05.2023 3 08:45	ТОО ABK-Medical Kazakhstan 02.05.2023 09:04
1	Инструмент лапор для аппарата LigaSure	Инструмент электрохирургический. Лигирование/рассечение. Длина электрода 16,5мм, общая длина инструмента 18,8см, изгиб бранши 28 градусов, контурированные концы для тупой диссекции. Разное или педальное	шт	5	410 000,00	2 050 000,00	331200	222000				372000	
2	Инструмент лапороскопический для аппарата LigaSure™ тупоконечный, диам. 5 мм, длина 37 см,	Инструмент лапороскопический тупоконечный, диам. 5 мм, длина 37 см. Лигирование/рассечение, диаметр 5мм, длина 37см, поворот штока на 180 градусов, закругленные бранши, двойное действие благодаря контурированной форме концов	шт	15	410 000,00	6 150 000,00	395000	303500				347000	
3	Инструмент лапороскопический для аппарата (однораз) LigaSureMaryland 5мм-37см	Инструмент лапороскопический тупоконечный, диам. 5 мм, длина 37 см. Лигирование/рассечение, диаметр 5мм, длина 37см, поворот штока на 180 градусов, закругленные бранши,	шт	15	460 000,00	6 900 000,00	445000	335500				356500	
4	Инструмент лапороскопический для аппарата (однораз) LigaSure	Инструмент лапороскопический. Лигирование/рассечение, поворот штока на 180 градусов, закругленные бранши, двойное действие благодаря контурированной форме концов,	шт	6	410 000,00	2 460 000,00	395000	303500				387500	
5	Видеоретероскоп одноразовый Uscore вариант исполнения Видеоретероскоп одноразовый	Видеоретероскоп одноразовый оснащается компактным цифровым видеопроцессором для подключения к любым мониторам. Расположенный на дистальном конце датчик визуализации CMOS имеет рабочее расстояние 2-	шт	4	820 000,00	3 280 000,00							
6	Аппликатор с гибким наконечником, с отсосом 6мм, длина 65см	Аппликатор с гибким наконечником, с отсосом 6мм, длина 65см (уп 5штук) для хирургии печени. Гидрохирургия. Водяная струя разделяет разные виды тканей, имеющие различную эластичность и прочность .	шт	3	583 899,00	1 751 697,00							
7	Инструмент для аппарата THUNDERBEAT фронтальная рукоятка	инструмент для аппарата THUNDERBEAT 5мм, 35см фронтальная рукоятка	шт	12	350 000,00	4 200 000,00						329375	340000
8	Инструменты и насадки к ультразвуковому скальпелю для аппарата "Гармоник" :	Инструменты и насадки к ультразвуковому скальпелю для аппарата "Гармоник" : Ножницы ACE (с технологией адаптации к тканям для лапароскопических и открытых операций, 5 мм, 9см, 17см, 36 см)	шт	15	418 000,00	6 270 000,00	395000				375000	316200	
9	Принадлежности для насоса к ERBE	Насос (для однократного применения), поставляются стерильными в упаковках по 5 штук. Принадлежности для насоса к ERBE. Стерильный одноразовый двухпоршневый насос	шт	5	47 600,00	238 000,00							
10	Система аспирации и ирригации для ультразвукового аппарата санока	система аспирации и ирригации для ультразвукового аппарата санока		50	25 000,00	1 250 000,00							
11	Система наружного дренажа и мониторинга	Система наружного дренажа и мониторинга . Применяется в тех случаях, когда возникает	шт	3	145 170,00	435 510,00			111000				
12	Эндоскопический герниостеплер	Эндоскопический герниостеплер используется для соединения тканей, или приклеивания сетки к тканям. Материал скобок - титан,	шт	6	108 000,00	648 000,00		101500					
13	Дрель для кости нейро	Диаметр от 9 до 12 мм, является комплектующим к основной консоли хирургического силового оборудования, предназначен для формирования	шт	6	14 000,00	84 000,00							
14	Протез сосуд. линейный №26-28 с браншами	Протез сосуд. линейный №26-28 с браншами	шт	4	745 000,00	2 980 000,00							
15	Протез сосудистый Д-24-30мм. дл 15,30см	Протез сосудистый Д-24-30мм. дл 15,30см	шт	32	150 000,00	4 800 000,00							
16	Политетрафторэтиленовая прокладка для нейроваскулярной декомпрессии овальной формой	Прокладки из ПТФЭ 6*3, изготавливается овальной формой с перфорацией для игл. стерильные . в упаковке 10шт	шт	20	225 000,00	4 500 000,00							
17	Тесьма хирургическая ширина 5мм	тесьма хирургическая стерильная ширина 5мм 50см. Для поддержания различных органов, кровеносных	шт	500	200,00	100 000,00							
18	Прокладка фторопластовая 10x10, толщина 0,1мм	Прокладка фторопластовая 10x10, толщина 0,1мм	шт	10	88 405,00	884 050,00							
19	Аортальный протез (конduit) с механическим клапаном	Аортальный протез (конduit) с механическим клапаном Masters с синусом Вальсальва 23/24, 25/28, 27/30, 29/30. с выжигателем в комплекте.	шт	3	1 000 000,00	3 000 000,00				990000			
						ИТОГО:	51 981 257,00						